
Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 

Katedra národního hospodářství 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Jméno diplomanta: Tomáš Búry 

Téma práce: Regulace ratingových agentur 

Rozsah práce: 68 stran 

Datum vypracování práce: Únor 2013 

Datum odevzdání práce: 14. 3. 2013 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Aleš Borkovec 

Jazyk, ve kterém je diplomová práce zpracována, je čeština. 

Diplomant si jako téma své diplomové práce zvolil problematiku týkající se regulace 

ratingových agentur. Zvolené téma je aktuální. 

Předložená diplomová práce se skládá z čestného prohlášení, poděkování, obsahu, 

úvodu, čtyř meritorních kapitol, členěných na podkapitoly (které jsou případně ještě dále 

členěny), závěru, seznamu zkratek, seznamu použité literatury (zahrnující i další zdroje) a 

seznamů grafů, tabulek, schémat a příloh, přílohy samotné, abstraktu v češtině a angličtině a 

klíčových slov v češtině a v angličtině. 

Diplomová práce splňuje předepsaný počet stran (znaků) a obsahuje všechny 

požadované formální složky a náležitosti. Míru citování (identifikace) literatury i dalších 

zdrojů tak, jak je provedena v práci, lze považovat za nadprůměrnou. Zdroje jsou jednoznačně 

identifikovány a jejich počet je rovněž nadprůměrný. 

Autor diplomové práce vhodně spojil problematiku ekonomickou a právní, v souladu 

s jeho snahou přiblížit obsah své práce směru Law & Economics (viz DP, s. 2). Za pozornost 

z ekonomického pohledu si zaslouží jeho úvahy o transakčních nákladech (s. 2-3, 14), 

ohledně poptávky o službách ratingové agentury (s. 9), o vyvolávání poptávky po ratingu (s. 

9-10), o střetu zájmů (s. 16-20) nebo o oligopolním charakteru odvětví (s. 20-25). Z hlediska 

právní problematiky lze pak vyzdvihnout části práce týkající se právní povahy ratingu a 

rozhodování amerických soudů (s. 10-12) nebo právních reforem (s. 34-48). Vlastní závěry 

pak diplomant předložil zejména na stranách 49 až 55. 

Práce je velmi ucelená, diplomant vhodným odborným jazykem srozumitelně vykládá 

danou problematiku, práce má logickou strukturu. 

Zadaná problematika je dle mého názoru zpracovaná vyčerpávajícím způsobem, proto 

nepokládám diplomantovi v tomto posudku otázky. Od diskuse při obhajobě tak očekávám 

pouze obligatorní potvrzení autorství textu a hloubku znalostí odpovídající obsahu práce. 

Předloženou diplomovou práci tedy doporučuji k obhajobě a navrhuji ji ohodnotit 

známkou výborně. 

 

V Praze dne 10. dubna 2013 

Mgr. Ing. Aleš Borkovec 

vedoucí diplomové práce 


